
24/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=767828&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA TRANSPARENCIA, FISCALIZAÇÃO E CGU
 Coordenação-Geral de Licitações, Contratos e Documentação / CGU

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00014/2018 (SRP) 
 

Às 10:48 horas do dia 24 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SERGIO AKUTAGAWA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00190102461201863, Pregão nº 00014/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: SISTEMA ARMAZENAMENTO AUTOMATICO
Descrição Complementar: Storage all-flash com instalação, garantia estendida de 60 meses e capacidade utilizável
de 100 TB.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.191.279,2700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WORK LINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 890.917,0000 , com valor
negociado a R$ 846.371,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/12/2018
08:58:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WORK LINK INFORMATICA
LTDA, CNPJ/CPF: 04.610.386/0001-04, Melhor lance: R$ 890.917,0000,

Valor Negociado: R$ 846.371,0000

Homologado 24/12/2018
10:48:17

SERGIO
AKUTAGAWA

 
Item: 2
Descrição: SISTEMA ARMAZENAMENTO AUTOMATICO
Descrição Complementar: Expansão storage all-flash com instalação, garantia estendida e capacidade utilizável de
70 TB.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 492.629,5600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WORK LINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 275.798,6600 e a quantidade de
10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/12/2018
08:58:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WORK LINK INFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF: 04.610.386/0001-04, Melhor lance: R$ 275.798,6600

Homologado 24/12/2018
10:48:23

SERGIO
AKUTAGAWA

 
Item: 3
Descrição: Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento
Descrição Complementar: Repasse de conhecimento.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Evento



24/12/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=767828&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 38.684,1300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: WORK LINK INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.999,2100 e a quantidade de 2
Evento .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/12/2018
08:58:00 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WORK LINK INFORMATICA

LTDA, CNPJ/CPF: 04.610.386/0001-04, Melhor lance: R$ 19.999,2100

Homologado 24/12/2018
10:48:29

SERGIO
AKUTAGAWA

 
 

Fim do documento


